

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO
CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)						
Processo: 42		Modalidade: 15 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 03/06/2025		Fase: CREDENCIAMEN
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	367677	ABAIXADOR DE LINGUA.	PT	20,0000	6,3100	126,20
M	368981	ABRIDOR DE BOCA	UN	15,0000	27,0500	405,75
M	369114	ACIDO FOSFORICO 37%+2% 2,5ML	PT	100,0000	4,6900	469,00
M	369115	ADESIVO DENTARIO 4 GERACAO	FR	30,0000	203,8200	6.114,60
M	372820	AFASTADOR LABIAL ADULTO	UN	6,0000	11,0100	66,06
M	372821	AFASTADOR LABIAL INFANTIL	UN	6,0000	10,3600	62,16
M	369116	AGUA OXIGENADA VOL 10	FR	20,0000	13,7500	275,00
M	368446	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CX	50,0000	45,8200	2.291,00
M	369117	AGULHA SUTURA MEDIA N 14	PT	10,0000	18,5100	185,10
M	369118	AGULHA SUTURA PEQUENA N 15	PT	10,0000	18,5100	185,10
M	367689	ALCOOL ETILICO 70% C/1000ML.	UN	150,0000	8,8500	1.327,50
M	367691	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G.	UN	40,0000	24,5400	981,60
M	369119	ALVEOLISUL	FR	15,0000	34,2000	513,00
M	373654	ANEST.LIDOC.2% + EPINEFRINA	CX	20,0000	229,8800	4.597,60
M	373653	ANESTESICO ARTICAINA 4% C/VASO	CX	8,0000	178,3500	1.426,80
M	369120	ANESTESICO LIDOCAINA 0,02G	CX	10,0000	94,7600	947,60
M	369121	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/VASO	CX	40,0000	247,4400	9.897,60
M	369122	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/VASO	CX	30,0000	282,3300	8.469,90
M	376499	ANESTESICO PRILOCAÍNA 3%	UN	15,0000	185,0200	2.775,30
M	369123	ANESTESICO TOPICO	FR	25,0000	11,7800	294,50
M	369124	APLICADOR DESC.MICROBRUSH	CX	50,0000	12,2100	610,50
M	373655	BABADOR IMPERMEAVEL	PT	50,0000	19,4000	970,00
M	369125	BANDA MATRIZ 5MM INOX	UN	60,0000	4,1800	250,80
M	369126	BANDA MATRIZ 7MM INOX	UN	60,0000	5,0900	305,40
M	369139	BICARBONATO PROFILAXIA	PT	150,0000	29,8100	4.471,50
M	369146	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1011F	UN	50,0000	15,3300	766,50
M	369147	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1112F	UN	50,0000	10,0400	502,00
M	369148	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1190F	UN	50,0000	10,2800	514,00
M	369149	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1342F	UN	20,0000	8,9200	178,40
M	369150	BROCA ACAB.FINO DOURADA 1343F	UN	20,0000	8,9200	178,40
M	369151	BROCA ACAB.FINO DOURADA 2135	UN	30,0000	21,5300	645,90
M	369152	BROCA ACAB.FINO DOURADA 2135FF	UN	30,0000	13,7800	413,40
M	369153	BROCA ACAB.FINO DOURADA 2137F	UN	20,0000	13,7800	275,60
M	369154	BROCA ACAB.FINO DOURADA 3118F	UN	20,0000	9,8800	197,60
M	369155	BROCA ACAB.FINO DOURADA 3168F	UN	20,0000	9,4000	188,00
M	369156	BROCA ACAB.FINO DOURADA 3195F	UN	40,0000	6,2000	248,00
M	369157	BROCA ACAB.ULTRA FINO 1190FF	UN	20,0000	2,1900	43,80
M	369158	BROCA ACAB.ULTRA FINO 2137FF	UN	20,0000	7,4600	149,20
M	369159	BROCA ACAB.ULTRA FINO 3118FF	UN	30,0000	2,1900	65,70
M	369161	BROCA ACAB.ULTRA FINO 3195F	UN	30,0000	8,6400	259,20
M	369162	BROCA ACAB.ULTRA FINO 3195FF	UN	30,0000	6,5500	196,50
M	369160	BROCA ACSB.ULTRA FINO 3168FF	UN	30,0000	2,1900	65,70
M	373656	BROCA CARBIDE BAIXA ROT.NO2	UN	10,0000	27,7100	277,10
M	373658	BROCA CARBIDE BAIXA ROT.NO4	UN	10,0000	5,7500	57,50

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO
CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 42 **Modalidade:** 15 - PREGÃO - SRP **Lei:** 14.133/21 **Data:** 03/06/2025 **Fase:** CREDENCIAMEN

Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	373657	BROCA CARBIDE BAIXA.ROT NO3	UN	10,0000	10,2900	102,90
M	369140	BROCA CARBIDE FG N 03	UN	10,0000	17,4200	174,20
M	369141	BROCA CARBIDE FG N 04	UN	10,0000	13,1600	131,60
M	369142	BROCA CARBIDE FG N 245	UN	10,0000	18,1900	181,90
M	369143	BROCA CIRURGICA 701	UN	10,0000	10,8100	108,10
M	369144	BROCA CIRURGICA 702	UN	10,0000	15,1000	151,00
M	369145	BROCA CIRURGICA 703	UN	10,0000	10,4300	104,30
M	369165	BROCA DIAMANTADA AR 1011	UN	70,0000	2,7300	191,10
M	369166	BROCA DIAMANTADA AR 1012	UN	70,0000	2,7300	191,10
M	369167	BROCA DIAMANTADA AR 1013	UN	80,0000	2,7900	223,20
M	369168	BROCA DIAMANTADA AR 1014	UN	80,0000	2,7300	218,40
M	369169	BROCA DIAMANTADA AR 1014 HL	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	368439	BROCA DIAMANTADA AR 1015	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369170	BROCA DIAMANTADA AR 1016	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369171	BROCA DIAMANTADA AR 1019	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369172	BROCA DIAMANTADA AR 1022	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369164	BROCA DIAMANTADA AR 1023	UN	20,0000	2,7300	54,60
M	369173	BROCA DIAMANTADA AR 1031	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369174	BROCA DIAMANTADA AR 1032	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369175	BROCA DIAMANTADA AR 1033	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	373659	BROCA DIAMANTADA AR 1034	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369176	BROCA DIAMANTADA AR 1042	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369177	BROCA DIAMANTADA AR 1046	UN	25,0000	2,7300	68,25
M	369178	BROCA DIAMANTADA AR 1047	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	373660	BROCA DIAMANTADA AR 1091	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369179	BROCA DIAMANTADA AR 1092	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369180	BROCA DIAMANTADA AR 1111	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369181	BROCA DIAMANTADA AR 1112	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369163	BROCA DIAMANTADA AR 1190	UN	50,0000	2,7300	136,50
M	369182	BROCA DIAMANTADA AR 1302	UN	20,0000	2,7300	54,60
M	369183	BROCA DIAMANTADA AR 1332	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369184	BROCA DIAMANTADA AR 1342	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369185	BROCA DIAMANTADA AR 1343	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369186	BROCA DIAMANTADA AR 2134	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369187	BROCA DIAMANTADA AR 2137	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369189	BROCA DIAMANTADA AR 2200	UN	10,0000	2,7300	27,30
M	369190	BROCA DIAMANTADA AR 3018	UN	15,0000	2,7300	40,95
M	369191	BROCA DIAMANTADA AR 3018 HL	UN	20,0000	2,7300	54,60
M	369192	BROCA DIAMANTADA AR 3098	UN	10,0000	2,7300	27,30
M	369193	BROCA DIAMANTADA AR 3101	UN	10,0000	2,7300	27,30
M	369194	BROCA DIAMANTADA AR 3118	UN	20,0000	2,7300	54,60
M	369195	BROCA DIAMANTADA AR 3195	UN	30,0000	2,7300	81,90
M	369196	BROCA DIAMANTADA AR 4102	UN	12,0000	2,7300	32,76
M	369197	BROCA GRANULADA FINA ACAB.RESI	KT	12,0000	47,2300	566,76

Relatório: Suprimentos -> Relatórios -> Gerenciais -> Aquisição -> Fase Externa -> Relação Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO
CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)						
Processo: 42		Modalidade: 15 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 03/06/2025		Fase: CREDENCIAMEN
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	369198	BROCA SHOFU AFILADA DURA	UN	20,0000	8,7600	175,20
M	369200	BROCA SHOFU ESFERICA	UN	60,0000	8,7600	525,60
M	369201	BROCA SHOFU PONTA VELA	UN	60,0000	12,5400	752,40
M	369006	CABO P/ESPELHO INOX	UN	50,0000	6,3100	315,50
M	369203	CAIXA DESCARTE AGULHA 7LT	UN	40,0000	7,4500	298,00
M	369204	CARBONO ACUFLIM	PT	100,0000	9,7600	976,00
M	369205	CARIOSTATICO	UN	5,0000	26,2700	131,35
M	369206	CIMENTO ENDODONTICO	CX	20,0000	35,2500	705,00
M	373664	CIMENTO IONOMERO A3	KT	20,0000	38,1400	762,80
M	369207	COLECAO MULTIUSO REF 6005 KIT	KT	20,0000	403,8875	8.077,75
M	369018	CORRENTE P/GUARDANAPO METAL	UN	15,0000	7,3700	110,55
M	369208	COTONETE	CX	20,0000	12,4100	248,20
M	369209	CREME DENTAL	TU	2.500,0000	3,8000	9.500,00
M	369210	CUNHA MADEIRA	CX	10,0000	12,7000	127,00
M	373661	DETERGENTE ENZIMATICO LITRO	LT	25,0000	45,1200	1.128,00
M	369211	DISCO FELTRO 8/12MM	PT	10,0000	54,2100	542,10
M	369212	DISCO POLIMENTO ODONTO	UN	10,0000	35,2500	352,50
M	369213	ESCOVA DENTE ADULTO C/PROTETOR	UN	5.000,0000	7,7500	38.750,00
M	369214	ESCOVA DENTE INFANTIL C/PROTET	UN	5.000,0000	3,6800	18.400,00
M	369215	ESCOVA ROBSON BRANCA	UN	80,0000	30,1500	2.412,00
M	369216	ESPATULA PLASTICA IONOMERO	UN	30,0000	10,4300	312,90
M	369043	ESPATULA TEFLON	JG	10,0000	57,5500	575,50
M	369044	ESPELHO PLANO N 5 INOX	UN	150,0000	5,2900	793,50
M	369217	ESPONJA HEMOSTATICA CUBOS	CX	20,0000	51,8300	1.036,60
M	369218	EUGENOL	FR	25,0000	14,9200	373,00
M	373666	FIO AFASTADOR GENGIVAL TAM.0	UN	10,0000	39,3800	393,80
M	373665	FIO AFASTADOR GENGIVAL TAM.00	UN	10,0000	39,7600	397,60
M	369221	FIO DENTAL	RL	300,0000	3,5400	1.062,00
M	369306	FIO SUTURA 3.0 SEDA	CX	30,0000	75,3300	2.259,90
M	369222	FIO SUTURA 5M	FR	5,0000	18,4900	92,45
M	369307	FITA P/ AUTOCLAVE	UN	30,0000	6,1600	184,80
M	369309	FLUOR GEL ACIDULADO	FR	50,0000	14,6600	733,00
M	369310	FLUOR GEL NEUTRO	FR	50,0000	9,8000	490,00
M	369311	FORMOCRESOL	VD	20,0000	6,7000	134,00
M	369065	FRASCO DAPPEN PLASTICO	UN	20,0000	4,5100	90,20
M	369066	FRASCO DAPPEN VIDRO	UN	20,0000	5,3000	106,00
M	369312	FUCSINA BASICA	FR	10,0000	25,2600	252,60
M	369313	FUCSINA BASICA VISUPLAC	CX	15,0000	22,5300	337,95
M	371936	GARRAFA P/EQUIPO ODONTOLOGICO	UN	12,0000	50,3300	603,96
M	369315	GAZE CORTADA 11 FIOS 8 DOBRAS	PT	100,0000	17,1000	1.710,00
M	369316	GERMKILL	FR	30,0000	19,1000	573,00
M	369318	GLUTARALDEIDO 2%	FR	20,0000	34,7500	695,00
M	369319	GUATAPERCHA BRANCA	CX	5,0000	56,4300	282,15
M	369320	HIDROXIDO CALCIO P.A	FR	20,0000	19,5500	391,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 4

Exercício: 2025

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 42			Modalidade: 15 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 03/06/2025	Fase: CREDENCIAMEN
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	369321	HIDROXIDO CALCIO PASTA RADIOP.	KT	25,0000	61,3250	1.533,13
M	369322	I.R.M LIQUIDO+PO	KT	15,0000	28,1400	422,10
M	371485	INDIC. BIOLOGICO CX/10	CX	20,0000	45,5300	910,60
M	369324	ODOFORMIO	VD	10,0000	28,2500	282,50
M	369326	IONOMERO VIDRO-R KIT	KT	35,0000	37,2100	1.302,35
M	367961	LAMINA BISTURI CARBONO N 11.	CX	5,0000	34,3300	171,65
M	367962	LAMINA BISTURI CARBONO N 15.	CX	5,0000	37,0700	185,35
M	369328	LAMPADA AP.FOTOPOL.12V	UN	10,0000	61,3450	613,45
M	369329	LAMPADA REFLETOR 12V X 55	UN	10,0000	19,5300	195,30
M	369330	LAMPADA REFLETOR 15V X 150	UN	15,0000	88,6000	1.329,00
M	369331	LIMA KERR 1 SERIE	CX	10,0000	26,4600	264,60
M	369332	LIQUIDO DAKIN	FR	12,0000	15,0200	180,24
M	373667	LUVA PROCEDIMANTO ESTERIL 7	CX	5,0000	48,2500	241,25
M	373668	LUVA PROCEDIMENTO ESTERIL 7,5	CX	5,0000	48,2500	241,25
M	369333	LUVA PROCEDIMENTO G	CX	100,0000	28,8100	2.881,00
M	367968	LUVA PROCEDIMENTO TAM M.	CX	150,0000	28,8100	4.321,50
M	367969	LUVA PROCEDIMENTO TAM P.	CX	150,0000	28,8100	4.321,50
M	369071	MACRO ESCOVA 31,5CM	UN	5,0000	56,3050	281,53
M	369072	MACRO MODELO ARCADEA DENTARIA	UN	5,0000	305,6700	1.528,35
M	372822	MANDRIL CONT.ANG.SUPERSNAP	UN	5,0000	6,5400	32,70
M	369334	MANDRIL P/ CONTRA ANGULO	UN	8,0000	9,8800	79,04
M	373669	MANDRIL POP ON CONTRA ANGULO	UN	5,0000	43,5200	217,60
M	369335	MASCARA C/ELASTICO	CX	250,0000	19,5300	4.882,50
M	369336	MINI MANDRIL	UN	15,0000	4,8500	72,75
M	369337	OCULOS PROTECAO LARANJA	UN	10,0000	40,0500	400,50
M	369338	OCULOS PROTECAO TRANSPARENTE	UN	10,0000	5,5800	55,80
M	369339	OXIDO ZINCO LIQ+PO	KT	15,0000	37,3850	560,78
M	369346	PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERIL	UN	25,0000	142,9250	3.573,13
M	369347	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	VD	20,0000	16,9300	338,60
M	369348	PASTA POLIMENTO FOTOPOLIMER.	UN	10,0000	93,4850	934,85
M	369350	PASTA PROFILATICA C/FLUOR	TU	20,0000	11,1800	223,60
M	369351	PEDRA AFIAR EXTRA FINA	UN	6,0000	19,0200	114,12
M	369352	PEDRA POMES	UN	8,0000	13,6900	109,52
M	369081	PLACA VIDRO MEDIA	UN	20,0000	25,6200	512,40
M	369353	PRENDEDOR GUARDANAPO METAL	UN	20,0000	7,0600	141,20
M	369354	RESINA FLUIDA A1 Z350	BG	30,0000	53,1700	1.595,10
M	369355	RESINA FLUIDA A2 Z350	UN	45,0000	53,1700	2.392,65
M	369356	RESINA FLUIDA A3 Z350	BG	40,0000	268,2600	10.730,40
M	369357	RESINA FLUIDA A3,5 Z350	BG	30,0000	53,1700	1.595,10
M	369359	RESINA FOTO A1 Z100	BG	30,0000	35,3900	1.061,70
M	369360	RESINA FOTO A2 Z100	BG	40,0000	35,3900	1.415,60
M	369358	RESINA FOTO A3 Z100	BG	40,0000	35,3900	1.415,60
M	369361	RESINA FOTO A3,5 Z100	BG	40,0000	35,3900	1.415,60
M	369362	RESINA FOTO A4 Z100	BG	25,0000	66,6650	1.666,63

Relatório: Suprimentos -> Relatórios -> Gerenciais -> Aquisição -> Fase Externa -> Relação Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO
CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)						
Processo: 42		Modalidade: 15 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 03/06/2025		Fase: CREDENCIAMEN
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	369363	RESINA FOTO B1 Z100	BG	15,0000	35,3900	530,85
M	369364	RESINA FOTO B2 Z100	BG	12,0000	35,3900	424,68
M	369365	RESINA FOTO B3 Z100	BG	12,0000	35,3900	424,68
M	369366	RESINA FOTO C2 Z100	BG	12,0000	35,3900	424,68
M	369367	RESINA FOTO C3 Z100	BG	12,0000	35,3900	424,68
M	369368	RESINA FOTO INCISAL Z100	BG	12,0000	35,3900	424,68
M	369369	RESINA FOTO UD Z100	BG	20,0000	35,3900	707,80
M	369371	ROLETE DENTAL FINO	PT	300,0000	8,8400	2.652,00
M	369372	ROLETE DENTAL GROSSO	PT	300,0000	8,8400	2.652,00
M	369373	SABONETE LIQUIDO ODONTO	FR	150,0000	15,6100	2.341,50
M	369088	SACA BROCA	UN	20,0000	27,8900	557,80
M	369090	SERINCA CARPULE S/REFLUXO	UN	20,0000	54,6000	1.092,00
M	369089	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	UN	30,0000	54,6600	1.639,80
M	369374	SIST.ACABAMENTO COMPOSITOS	KT	20,0000	84,8300	1.696,60
M	369375	SOLUCAO BUCAL 0,12%	FR	40,0000	25,7100	1.028,40
M	369377	SOLUCAO FLUORETO SODIO 0,2%	FR	20,0000	18,1700	363,40
M	369376	SOLUCAO HEMOSTATICA LIQUIDA	FR	30,0000	21,6700	650,10
M	369378	SORO FISIOLOGICO 9%	FR	20,0000	14,1800	283,60
M	369379	SPRAY LUBRIFICANTE ODONTOLOGIC	FR	25,0000	32,4800	812,00
M	369380	SUGADOR ODONTOLOGICO	PT	250,0000	9,1200	2.280,00
M	369381	TACA BORRACHA PROFILAXIA	UN	35,0000	3,5900	125,65
M	369382	TACA POLIMENTO R.C	UN	35,0000	1,1000	38,50
M	369383	TERGENSOL	FR	15,0000	34,1800	512,70
M	369384	TIRA LIXA 4MM	PT	150,0000	8,3900	1.258,50
M	369386	TIRA LIXA ACABAMENTO RESINA	CX	40,0000	8,2600	330,40
M	369385	TIRA POLIESTER	CX	50,0000	5,3300	266,50
M	369389	TOALHA PAPEL INTERF.BCO 23X13	PT	150,0000	25,8000	3.870,00
M	369387	TOUCA	PT	100,0000	13,5900	1.359,00
M	369388	VERNIZ C/FLUOR	KT	15,0000	48,0800	721,20
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 205				242.120,67